Sem vložte zadání Vaší práce.

České vysoké učení technické v Praze

Fakulta informačních technologií

Katedra Softwarového Inženýrství

Diplomová práce

HTML 5 a JavaScript pro vývoj a simulaci
uživatelského rozhraní automobilu

Bc. Martin Doubek

Vedoucí práce: Ing. Martin Půlpitel

30. dubna 2015

Poděkování

Rád bych poděkoval Ing. Martinu Půlpitlovi za vedení mé práce a Ing. Miloši
Purkertovi za to, že mi umožnil pracovat na tomto zajímavém projektu a také
za jeho cenné rady. Poděkování patří i mé rodině za podporu během celé doby
studia.

Prohlášení

Prohlašuji, že jsem předloženou práci vypracoval(a) samostatně a že jsem
uvedl(a) veškeré použité informační zdroje v souladu s Metodickým pokynem
o etické přípravě vysokoškolských závěrečných prací.

Beru na vědomí, že se na moji práci vztahují práva a povinnosti vyplývající
ze zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů.
V souladu s ust. § 46 odst. 6 tohoto zákona tímto uděluji nevýhradní oprávnění
(licenci) k užití této mojí práce, a to včetně všech počítačových programů, jež
jsou její součástí či přílohou a veškeré jejich dokumentace (dále souhrnně jen
„Dílo“), a to všem osobám, které si přejí Dílo užít. Tyto osoby jsou oprávněny
Dílo užít jakýmkoli způsobem, který nesnižuje hodnotu Díla a za jakýmkoli
účelem (včetně užití k výdělečným účelům). Toto oprávnění je časově, teri-
toriálně i množstevně neomezené. Každá osoba, která využije výše uvedenou
licenci, se však zavazuje udělit ke každému dílu, které vznikne (byť jen zčásti)
na základě Díla, úpravou Díla, spojením Díla s jiným dílem, zařazením Díla
do díla souborného či zpracováním Díla (včetně překladu), licenci alespoň ve
výše uvedeném rozsahu a zároveň zpřístupnit zdrojový kód takového díla ale-
spoň srovnatelným způsobem a ve srovnatelném rozsahu, jako je zpřístupněn
zdrojový kód Díla.

V Praze dne 30. dubna 2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

České vysoké učení technické v Praze
Fakulta informačních technologií
c© 2015 Martin Doubek. Všechna práva vyhrazena.
Tato práce vznikla jako školní dílo na Českém vysokém učení technickém
v Praze, Fakultě informačních technologií. Práce je chráněna právními před-
pisy a mezinárodními úmluvami o právu autorském a právech souvisejících
s právem autorským. K jejímu užití, s výjimkou bezúplatných zákonných li-
cencí, je nezbytný souhlas autora.

Odkaz na tuto práci

Doubek, Martin. HTML 5 a JavaScript pro vývoj a simulaci uživatelského
rozhraní automobilu. Diplomová práce. Praha: České vysoké učení technické
v Praze, Fakulta informačních technologií, 2015.

Abstract

The main goal of this master thesis is to implement new parts to already
existing application which simulates user interface of onboard computer in car.
New context of Phone, Info and DAB radio will be added to Tuner, Media and
Weather that already exists. Phone is used to simulate incoming and outgoing
phone calls, Info shows information about the car state and DAB radio can
play digital radio.

Keywords User interface, HTML 5, JavaScript, AngularJS

Abstrakt

Hlavním cílem této práce je implementace nových kontextů do již existující
aplikace, která simuluje uživatelské rozhraní palubního počítače automobilu.
K existujícím uživatelským rozhraním Tuneru, Medií a Počasí budou přidána
rozhraní Telefon, Info a DAB radio. Telefon umožňuje simulaci odchozích a
příchozích hovorů, Info zobrazuje informace o stavu automobilu a DAB radio
slouží k přehrávání digitálního rozhlasu.

Klíčová slova Uživatelské rozhraní, HTML 5, JavaScript, AngularJS
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Úvod

Tato práce navazuje na diplomovou práci HTML 5 pro uživatelské rozhraní
automobilu[1] Ing. Jana Václavíka. Ta zkoumá možnosti využití webových
technologií v palubních počítačích automobilů. Jednou z hlavních motivací pro
použití webových technologií je snadná možnost změny vzhledu aplikace, při
zachování její struktury. To je velmi důležitá vlastnost, neboť k těmto změnám
dochází poměrně často. Použití těchto technologií zjednoduší také testování a
prezentaci aplikace, neboť tyto úkony je nyní možné provádět ve webovém
prohlížeči libovolného počítače, tabletu či dokonce mobilního telefonu.

Další výhodou použití webových technologií je jejich stoupající popularita
a vysoký počet webových vývojářů. Z tohoto důvodu lze také předpokládat
méně nákladný vývoj, než kdyby byly použity jiné, méně rozvinuté technologie.
Velmi rychle také přibývá nástrojů, které usnadňují práci vývojářům, čímž se
tvorba aplikací ještě dále zjednodušuje.

Jedním z cílů této práce je původní aplikaci rozšířit o nové části uživa-
telského rozhraní. K původním rozhraním pro Tuner, Media a Počasí budou
nově přidány rozhraní pro Telefon, Info a DAB radio. K existujícímu rozhraní
pro Media bude také přidáno rozhraní pro prohlížení úvodních obrázků médií.

Dalším cílem je implementace grafického rozhraní serveru tak, aby z něj
mohly být jednoduše odesílány příkazy na klientskou část. Práce také pro-
zkoumá možnosti některých nástrojů, které by mohly usnadnit další vývoj
aplikace. Jedná se například o automatizované generování nových částí apli-
kace podle šablon či tvorbu vlastních HTML komponent. Výsledná aplikace
bude otestována pomocí nástrojů Karma a Protractor.
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Kapitola 1
Cíle práce

Tato kapitola shrnuje stav aplikace před zahájením této práce a popisuje dů-
vody vedoucí k jejímu pokračování.

1.1 Současný stav aplikace

V současné době existuje aplikace realizující část uživatelského rozhraní pa-
lubního počítače automobilu za použití webových technologií. Aplikace je rea-
lizována pomocí klient-server architektury. Klientská část je tvořena webovou
aplikací, která simuluje uživatelské rozhraní palubního počítače v automobilu.
Tato aplikace komunikuje se serverovou částí, který funguje jako simulace
funkční jednotky automobilu. Komunikace mezi klientskou a serverovou částí
probíhá prostřednictvím technologie WebSockets. Hlavní obrazovku klientské
části této aplikace ukazuje obrázek 1.1.

Volba vhodných webových technologií probíhala po předchozí analýze jed-
notlivých možností. Další podrobnosti o realizaci a o tom, na základě čeho byly
zvoleny jednotlivé technologie, jsou uvedeny v diplomové práci Ing. Václavíka
[1].

1.2 Motivace pro pokračování

Současná verze aplikace demonstruje výhody použití webových aplikací na
uživatelském rozhraní pro Tuner, Media a Počasí. Jak ukazuje obrázek 1.2, do
budoucna se počítá s rozšířením aplikace o mnoho dalších funkcí, používaných
v současných automobilech. Některé z těchto funkcí proto budou implemento-
vány v této práci.

Kromě implementace nových funkcí do klientské části je zde také požada-
vek na úpravu serveru. Ten slouží jako simulace funkční jednotky automobilu
a v současné verzi funguje pouze pasivně, tedy čeká na zprávy od klientské
části a zasílá na ně odpovědi. Jedním z hlavních cílů této práce je proto upra-
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1. Cíle práce

Obrázek 1.1: Hlavní menu původní aplikace

vit server tak, aby z něj bylo možné aktivně posílat příkazy na klientskou část
aplikace. Díky tomu se velmi zjednoduší testování některých částí uživatel-
ského rozhraní.

Původní aplikace také obsahuje několik menších chyb, které je nutné opra-
vit. Vhodné je upravit taktéž některé správně fungující části, jež nejsou im-
plementovány zcela čistým způsobem podle obecně doporučovaných pravidel
a zvyklostí.

4

1.2. Motivace pro pokračování

Obrázek 1.2: Návrh hlavního menu možné budoucí aplikace
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Kapitola 2
Analýza a návrh

2.1 Funkční požadavky

• Klientská část aplikace umožňuje spravovat oblíbené kontakty.

• Klientská část aplikace umožňuje zadávat vstup pomocí virtuální klá-
vesnice.

• Klientská část aplikace umožňuje zobrazit seznam telefonních kontaktů.

• Klientská část aplikace umožňuje simulovat hovory.

• Klientská část aplikace umožňuje změnit vzhled aplikace za běhu.

• Klientská část aplikace zobrazuje statistiky o používání vozidla.


[…]

otevře v testovacím prohlížeči výchozí stránku aplikace a simuluje kliknutí na
tlačítko telefonu v hlavním menu. Následně je zkontrolováno, zda se zobrazuje
pět polí pro oblíbené telefonní kontakty 24. Poté je otevřeno menu Nastavení
telefonu a Úprava oblíbených kontaktů. Zkontroluje se, zda polí pro oblíbené
kontakty je správný počet a zda poslední pole je volné. To je nutný předpo-
klad tohoto testu, v opačném případě by nový kontakt nebylo kam uložit a test
by nemohl proběhnout. Pokud je toto splněno, je simulováno kliknutí na tla-
čítko pro přidání nového kontaktu. Tím dojde k zobrazení seznamu telefonních
kontaktů. Mobilní číslo prvního člověka v seznamu je vybráno a uloženo do
oblíbených. Na závěr testu je zkontrolováno, zda byl kontakt opravdu přidán
a dané pole tedy již není prázdné. K odstranění tohoto oblíbeného kontaktu
dojde při následujícím testu, který ověřuje správné fungování funkce mazání
kontaktů z oblíbených.

6.2.4 Vytvořené testy

Obdobně jako výše uvedený test přidání telefonního kontaktu do oblíbených
byly vytvořeny další testy pro ověření správného fungování všech částí apli-
kace. Jedná se o:

• Smazání kontaktu z oblíbených
23Reprezentují pole pro oblíbené kontakty, resp. jejich úpravu.
24Nezáleží na tom, jestli jsou prázdné nebo ne.
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6. Testování

• Vytočení telefonního čísla pomocí virtuální klávesnice

• Změna jazyka aplikace

• Změna vzhledu aplikace

• Přehrávání rádia

• Přehrávání digitálního rádia

• Přehrání skladby v rozhraní Média

• Načtení všech modulů aplikace

6.3 Další možnosti testování

Kromě výše uvedených testů, které ověřují především správnou reakci klientské
části na příkazy zaslané serverem a kontrolují přítomnost patřičných prvků
na stránce, by bylo také možné kontrolovat správné umístění těchto prvků.
Zejména pak to, zda v případě změny jazyka aplikace nedojde k tomu, že
některý přeložený text by byl příliš dlouhý a nevešel by se do určené oblasti.
Tato kontrola probíhá v současné době ve společnosti Škoda ručně, což je
náročné především kvůli množství dostupných jazyků, počtu stavů, ve kterých
se aplikace může nacházet a častým změnám.

Při použití webových technologií by toto bylo možné kontrolovat následu-
jícím způsobem. Mějme ohraničující box s id element, který má pevně dané
rozměry. Uvnitř se nachází text, u kterého chceme zjistit, zda se do ohraniču-
jícího boxu vejde.

<html>
<head>

<style>
#element{

width:150px;
height:40px;
overflow:hidden;

}
</style>

</head>
<body>

<div id="element">
<span>Text that fits inside the container</span>

</div>
</body>

</html>

Následující kód ověří, zda nedochází k „přetečení“ textu mimo ohraničující
element a to jak horizontálně, tak vertikálně. Pro větší zřetelnost je elementu
nastaveno zelené pozadí v případě, že k přetečení nedošlo a žluté, pokud text
přetekl mimo danou hranici.
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6.3. Další možnosti testování

(a) Bez přetečení (b) S přetečením

Obrázek 6.2: Detekce přetečení textu mimo ohraničující element

var element = document.querySelector(’#element’);
if((element.offsetHeight < element.scrollHeight) ||
(element.offsetWidth < element.scrollWidth)){

//element with overflow
element.style.background = "yellow";

}
else{

//element without overflow
element.style.background = "lightgreen";

}

Změní-li se obsah textu na delší (například změnou jazyka, zvýšením čí-
selné hodnoty apod.), dojde k detekci přetečení a změně barvy pozadí na
žlutou jak ukazuje obrázek 6.2b.

<div id="element">
<span>Text that is too long to fit inside the container</span>

</div>
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Závěr

Tato práce rozšířila klientskou část původní aplikace o nová rozhraní Telefon,
Auto a DAB radio. Aplikace byla lokalizována do angličtiny, němčiny a češtiny.
Navrženo a implementováno bylo také grafické rozhraní serveru simulujícího
funkční jednotku automobilu. Server nyní ukládá důležitá data do databáze,
je tedy možná jejich jednoduchá editace a jsou uchována i po restartování. Vý-
sledný kód byl otestován jak na úrovni jednotlivých funkcí, tak na úrovni celé
aplikace. Analyzovány byly různé možnosti výkonové optimalizace dlouhých
seznamů a vhodné z nich byly implementovány. V práci byly také popsány
možnosti ulehčení dalšího vývoje aplikace za použití navrženého Yeoman ge-
nerátoru a vytvořených vlastních komponent. Všechny body zadání tedy byly
splněny.

V návaznosti na tuto práci by bylo možné aplikaci rozšířit o nová rozhraní,
která jsou obsažena v současných automobilech. V souvislosti s tím by samo-
zřejmě mělo dojít i odpovídajícímu rozšíření serverové části. V úvahu je třeba
vzít příchod nové verze 2.0 frameworku AngularJS a vyhodnotit její možný
přínos. Implementováno by také mohlo být automatické kontrolování, zda ně-
který z textů po přeložení do cizího jazyka není příliš dlouhý a „nepřetéká“
přes vyhrazenou oblast. To je ve webových technologiích možné kontrolovat
způsobem popsaným v poslední kapitole této práce.
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SQL Structured Query Language . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
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Příloha B
Obsah přiloženého CD

readme.txt...................................stručný popis obsahu CD
src

impl....................................zdrojové kódy implementace
thesis.......................zdrojová forma práce ve formátu LATEX

text......................................................... text práce
DP_Doubek_Martin_2015.pdf.........text práce ve formátu PDF
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