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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Práce rozšiřuje již jednu praktickou diplomovou práci a zabývá se uživatelským rozhraním jednotky automobilu.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Praktická část práce byla splněna a veškerá funkcionalita implementována. Za nedostatečnou považuji teoretickou část.
Uvádím mnoho výhrad v dalších hodnotících kritériích. Celá analytická část se omezuje jen na vyjmenování funkčních
požadavků, nefunkčních požadavků, případů užití.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Porovnejte rozsah předložené písemné zprávy s požadovaným rozsahem, viz Směrnice děkana č. 9/2011, článek 3. Pro hodnocení ZP je také důležité, zda všechny části písemné
zprávy jsou informačně bohaté a pro práci nezbytné. Text ZP by neměl obsahovat zbytečné části.

Komentář:
splněno
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

20 (F)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Věcná a logická úroveň práce má značné nedostatky. Zde uvádím některé příklady.
V části 1.2. student zmiňuje: "Původní aplikace také obsahuje několik menších chyb, které je nutné opravit.". Nicméně už se
nedozvím jaké chyby to jsou, a jestli je opravil.
V části 3.1. se student zabývá verzí AngularuJS ve verzi 2.0. která se teprve připravuje, pro práci není relevantní. O současné
verzi 1.3.15 se ale vůbec nezmiňuje.
Student volí MongoDB což je dokumentově orientovaná Not only SQL (NoSQL). Chybí mi zde hlubší analýza, MongoDB není
jediná NoSQL. Student neuvádí ani žádný jiný zdroj, který by databáze porovnával. Není mi znám důvod, proč volil právě tuto.
Část 3.5. zmiňuje: "To samozřejmě může mít špatný vliv na plynulost listování takovým seznamem, zvláště pak běží-li
aplikace na palubním počítači automobilu, který může mít nižší výkon, než na jaký jsme zvyklí u stolních počítačů.". Opět mi
chybí konkrétní data o výkonu palubního počítače v automobilu a jakékoliv srovnaní se stolním počítačem. Takže předchozí
tvrzení je zcela nepodložené, ještě vyjádřené slovy: "může mít".
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 60 (D)

Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 9/2011, článek 3.

Komentář:
Po jazykové stránce patří práce k těm slabším.

Student velice často opakuje, že to jednoduché.
3.5.2.: "Její použití je jednoduché"
3.5.3.: "AngularJS nabízí jednoduchou synchronizaci"
6.1.1.: "Spouštění unit testů probíhá pomocí nástroje Karma 19. Karma je jednoduchý nástroj"

Závěr: "V souvislosti s tím by samozřejmě mělo dojít i odpovídajícímu rozšíření serverové části." Správně: "i k odpovídajícímu
rozšíření serverové části"
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 40 (F)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Práce se zdroji je velice slabá. Zdrojů je málo. Práce také obsahuje velice mnoho tvrzení, které nejsou nikterak podloženy.

např.
3.5.2.: "Tento přístup je používán například na sociální síti Facebook." Chybí odkaz na zdroj.
5.2.: "Držení mobilního telefonu za jízdy je v České republice zakázáno." Tvrzení, které není podložené zdrojem.
2.4.: "Uživatelské rozhraní klientské části aplikace vychází ze skutečného vzhledu palubních počítačů v automobilech Škoda.
Grafické podklady pro tuto část byly dodány společností Škoda.". Chybí odkaz na zdroj.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

40 (F)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Práce nemůže mít žádné publikační výstupy, neboť neobsahuje skoro žádné citace a zdroje. Mnoho tvrzení v práci je
naprosto nepodložených.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Praktická část je asi použitelná, nicméně mi student ani oponent nesdělili další plány s projektem. Není mi tedy známo, jakým
způsobem může být práce využitelná.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

9. Aktivita a samostatnost
studenta v průběhu řešení

9a:
1=výborná aktivita,
2=velmi dobrá aktivita,
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita
9b:
1=výborná samostatnost,
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

Popis kritéria:
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven (9a).
Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce (9b).

Komentář:
V průběhu jsem se studentem komunikoval jen elektronicky. Praktickou část práce jsem viděl až po dokončení.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 40 (F)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Práce má zásadní nedostatky v analytické části. Tvrzení nejsou často podložena. Jazyková a formální stránka práce je velice
nízká. V práci mi chybí uživatelské testování a ověření, že navržené uživatelské rozhraní je vyřešeno správně. Doporučuji
přepracovat teoretickou část práce.

Podpis vedoucího práce: